sob a égide do regime administrativo de contratação temporária e por excepcional interesse 
público. 
O recolhimento previdenciário será feito perante o RGPS (Regime Geral da Previdência 
Social), junto ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS. 

PREÇO – salário base de R$ 1.196,37 (Hum mil cento e noventa e seis reais e trinta e sete 
centavos) mensais. 

VIGÊNCIA – Pelo prazo máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) em caráter 
excepcional, que poderá ser prorrogado por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), 
nos termos do art. 253, da Lei Municipal 1.170/1993 e alterada pela Lei nº 2.600, de 23 de 
dezembro de 2014.  

PMA, 05/05/2016.